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Latvijas Tautas fronte bija sabiedriski politiska kustība un organizācija Latvijas PSP un Latvijas Atmodas laikā no                               
1988. gada. LTF bija izšķirīga nozīme Latvijas neatkarības atgūšanā. 

   Šampētera mežā blakus mūsu vidusskolai ir apskatāms Latvijas Tautas frontes dibināšanas pasākumam (1988.g.                         
9.oktobris) veltītais piemiņas akmens. Blakus aug Šampētera dižozols. 

10.klases skolēni kopā ar klases audzinātāju Kitiju Bruģi par godu Latvijas 100gadei sakopa Latvijas Tautas                             
frontes dibināšanas piemiņas akmeni. 
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7.novembrī  7.a klase kopā ar audzinātāju Inesi Velmi devās interesantā ekskursijā uz Jaunpils pili. Skolēniem                             
bija iespēja iejusties skarbajos viduslaikos, izstaigājot gan pils zāles, gan drūmos pagrabus, kā arī baudīt viduslaiku mūku                                 
pusdienas. 
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Valsts robežsardze katru gadu novembrī svin savus profesionālos svētkus. Kā liecina vēstures fakti, pēc Latvijas                             
neatkarības proklamēšanas un brīvības cīņām sākās Latvijas valsts robežu iezīmēšana dabā un starpvalstu dokumentu                           
noformēšana. Lai apsargātu robežu, 1919.gada 7.novembrī armijas virspavēlnieks Jānis Balodis izdeva pavēli - izveidot                           
robežsargu priekšnieka posteni un formēt robežsargu vienības, un jau ar 1919.gada 15.novembri pirmie robežsargi sāka                             
Latvijas robežas apsardzību. 

Izmaiņas bija nepieciešamas, lai novērtētu Latvijas brīvvalsts robežsargu devumu Latvijas valsts labā, lai pelnīti                           
izceltu robežsargu ieguldījumu valsts drošības sistēmas attīstībā, celtu robežsarga profesijas prestižu sabiedrībā, kā arī                           
paaugstinātu robežsargu motivāciju un nostiprinātu apziņu par valstiski nozīmīgu pienākumu veikšanu. 

°ÀûĜģĜ ĘĉÍØŀĜÀĘÔľØ ir iekšlietu ministra pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes iestāde. Robežsardzeƈ ƈ                  
ir bruņota, un tās funkcijas ir valsts robežas neaizskaramības nodrošināšana un nelegālās migrācijas novēršana. 

Ikdienā Valsts robežsardzē dienesta pienākumus pilda vairāk kā 2000 robežsargi un darbinieki. Šobrīd Valsts                           
robežsardzes sastāvā ir Galvenā pārvalde, teritoriālās pārvaldes, tostarp Aviācijas pārvalde. Valsts robežsardzes                       
pakļautībā ir augstākās izglītības mācību iestāde — Valsts robežsardzes koledža. 

Valsts robežsardze nodrošina 276 km Latvijas Republikas — Krievijas Federācijas robežas, 172,9 km Latvijas Republikas                         
— Baltkrievijas Republikas robežas un 498 km jūras robežas (ES ārējās robežas) robežuzraudzību, kā arī Valsts                             
robežsardzes pārraudzībā ir 343 km Latvijas Republikas — Igaunijas Republikas robežas un 588 km Latvijas Republikas                         
— Lietuvas Republikas robežas (ES iekšējās robežas).ƈƈ
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https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas%E2%80%94Krievijas_robe%C5%BEa
https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas%E2%80%94Baltkrievijas_robe%C5%BEa
https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas%E2%80%94Baltkrievijas_robe%C5%BEa
https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas%E2%80%94Igaunijas_robe%C5%BEa
https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas%E2%80%94Lietuvas_robe%C5%BEa
https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas%E2%80%94Lietuvas_robe%C5%BEa
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Ceturtdien, 8.novembrī, sākumskolas skolēni pulcējās skolas pagalmā uz svinīgo pasākumu, veltītu Lāčplēša                       
dienai. Skolēni noklausījās direktores runu, skaitīja patriotiskus dzejoļus, noskatījās fragmentus no filmas „Rīgas sargi”. 

Katrs skolēns mājturības stundā bija pagatavojis svečturi. Bērni aizdedzināja svecītes un izveidoja no tām                           
Latvijas kontūru, lai pieminētu un godinātu kritušos varoņus. 

 

 

ƈ



 

YĉĂÎØĘģĜƃ 9Ĝ [ÀģĲëöÀëƃƈ

Š.g. 8.novembrī pulkstens 17:00 skolas aktu zālē, Šampētra ielā 98 lielajā notika veltīt pasākums veltīts                             
Lāčplēša dienai,vecākiem un skolotājiem. Pasākumā piedalijās meiteņu koris "Laine", diriğente Ilona Prenes un Rīgas                           
Rīnūžu vidusskolas koris "Prima".Koncertu apmeklēja vecāki, skolotāji un skolēni. Meiteņu koris dziedāja vairākas                         
latviešu dziesmas veltītas Lāčplēša dienai! Pasākumu vadija Elīna Sīpola un Niks Siliņš.Pasākums bija ļoti skaists un                               
mierīgs. 
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Lāčplēša atceres diena šogad jau aizvadīta, tomēr Latvijas brīvības cīnītāju pēdas ir iemītas, un , lai tās nezustu,                                   
mums par to laiku pa laikam jārunā. 

Šoreiz pastāstīšu par vienu no varonīgajiem latviešu cīnītājiem Teodoru Kalniņu Vīlipa dēlu. Viņš dzimis Valkā 1895. gada                                 
31. janvārī, beidzis draudzes skolu, vēlāk apguvis kurpnieka amatu. Neviens protams nezināja uz ko viņš ir spējīgs. 

1919.gada 17. oktobrī viņš sāka dienēt Latvijas armijā Strenčos 7. Siguldas kājnieku pulkā ar seržanta dienesta pakāpi.                                 
Turpmāk nācās dienēt Pāvila gvardes pulkā Gvalīcijas frontē, jau kā kaprālim. Ir zināms, ka viņš ir piedalījies kaujās pie                                     
Kurzemes atbrīvošanas no vācu- krievu kara pulkiem 1919. gadā un pie Latgales atbrīvošanas no lieliniekiem 1920.                               
gadā. Par šiem faktiem liecina ieraksti viņa kara klausības apliecībā. 
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Latvijas Kara muzeja fondos glabājas Longina Lukstiņa dāvātā fotogrāfija, kurā iemūžināti visi LKO saņēmēji ar tā laika                                 
prezidentu Jāni Čaksti vidū. 

Pēc atvaļināšanās no dienesta armijā, Teodors Trikātas pagasta kolhozā ,,Gaismas” veica zemkopja, amatnieka un                           
mašīnista darbus. Viņš labi komunicēja ar vietējiem ļaudīm, bija aktīvs dalībnieks dažādu ciemata izaugsmes jautājumu                             
risināšanā. Brīvajos brīžos labprāt dziedāja un jokoja.Viņš pats mīlēja un viņam pieķērās bērni un dzīvnieki.Tuvākā lokā                               
viņu dēvēja par zaķonkuli, jo saimniecībā tika uzturēti gana daudz truši. Kopā ar sievu Annu ģimenē tika izaudzināts dēls                                     
un meita, kuri arī bija cienīgi dzimtas turpinātāji. Dēls Vitauts-Verners bija labs atslēdznieks, bet meita Velta pedagoģe un                                   
deju pasniedzēja. Meitu, kā jauno speciālisti, norīkoja strādāt Latgalē Ezernieku vidusskolā. Gadiem ejot, kad spēki izsīka                               



 

un pašiem grūti nācās tikt galā ar saimniekošanu savā mājā ,,Jaunkalniņos’’, meita izmitināja abus vecākus pie sevis.Tur                                 
arī tika aizvadīti mūža pēdējie gadi. Kopā ar sievu Annu, Teodors Kalniņš paglabāts Ezernieku kapos. LKO biedrība                                 
uzstādījusi īpašu melna granīta piemiņas plāksni ar iegravētu LKO attēlu. Pagastā lepojas, ka viņu kapsētā ir tāda                                 
kapavieta. Savukārt Likteņa dārza goda alejā var aplūkot bruģakmeni, kurā lasāms Teodora Kalniņa vārds un                             
uzvārds.Varu droši teikt, ka tādi kā mans vectēvs Teodors Kalniņš ir kā drošs bruģakmens savas dzimtenes Latvijas                                 
balstam. 

 

Teodora Kalniņa mazmeita Iveta Krapāne (Kalniņa).  

Rīgā, 25.11.2018. 
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Ceturtdien, 8. novembrī, plkst. 12.00 Valsts prezidents Raimonds Vējonis Rīgas pilī apbalvoja labākos skolēnu                           
radošo darbu konkursa ƂaÀĂÀ øÆ °ÀûĜģĜ ĕĘØľëÔØĂģÀ ħľĘħĂÀ [ÀģĲëöÀĜ ĜëāģÀöÆ ÔľëāĞÀĂÀĜ ÔëØĂÆƃ autorus un tikās ar 30    ƈ ƈ ƈ ƈ ƈ ƈ ƈ ƈ          
oriģinālāko runu autoriem.    

 Apsveicam laureāti 5.-6.klašu grupā mūsu skolas 5.a klases skolnieci !ÔØûë LĘāãÀĘÔë YħÔëĆħ Ť 
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Svētku mēnesī skolas foajē tika izvietota izstāde: "Mācību grāmata laiku lokos." Izstādē bija aplūkojamas vairāk                           
kā 50 senas mācību un daiļliteratūras grāmatas. 

Vecākā grāmata ir izdota 1922.gadā. Lielu interesi izraisīja senas burtnīcas un liecības. Paldies visiem                         
skolotājiem un skolēniem, kuri palīdzēja izveidot grāmatu izstādi skolā ! 
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